
23 godziny i 29 minut spędził 
w Pradze Barack Obama, 
prezydent Stanów Zjedno-
czonych. Jego wizyta zosta-
ła bardzo dobrze odebrana 
w stolicy Republiki Czeskiej. 
Wśród Polaków na Zaolziu 
przeszła raczej bez echa.
Przez ponad dobę Praga była na 
ustach całego świata. O wizycie 

Baracka Obamy szeroko rozpisy-
wała się czeska prasa, określając 
to jako jedno z ważniejszych wyda-
rzeń w najnowszej historii. Dzien-
nik „Mladá Fronta Dnes” pisał o 
najbardziej spektakularnych po-
witaniach światowych polityków 
oraz osobistości nad Wełtawą. Na 
łamach gazety historyk Karek Ka-
plan przypomniał, że Czechy naj-
goręcej powitały wracającego po II 
wojnie światowej Edvarda Beneša. 
Od 1945 roku kraj nikomu nie zgo-
tował równie żywiołowego powita-
nia. W 1990 roku mieszkańcy repu-
bliki bardzo dobrze przyjęli przy-
jazd papieża Jana Pawła II. Barack 
Obama także podbił serca publicz-
ności. W swoim przemówieniu od-
niósł się między innymi do naj-
większej kości niezgody, jaką jest 

budowa systemu tarczy antyrakie-
towej. Mówił, że Czechy i Polska 
wykazały się odwagą, godząc się 
na instalację systemu. Choć z dru-
giej strony wiadomo, że o szybkiej 
budowie radaru nie ma raczej mo-
wy. Oba kraje miały swoje proble-
my. Czeską prezydencję reprezen-
tował oprócz prezydenta Václava 
Klausa, odwołany premier Mirek 
Topolánek. Polskie władze – prezy-
dent Lech Kaczyński oraz premier 
Donald Tusk – nie pierwszy raz, 
kłóciły się o błahostki, na przykład 
kto komu pierwszy wysłał faks, kto 
pierwszy ma prawo podać rękę 
prezydentowi Barackowi Obamie. 
Podczas konferencji prasowej To-
polánek podkreślał, że prezydent 
Ameryki zakończył wizytę w Euro-
pie właśnie w Republice Czeskiej. 

– Jego obecność w naszym kraju 
jest znakiem nowej polityki między-
narodowej Stanów Zjednoczonych 
– mówił odwołany premier.

Praski szczyt UE-USA na Zaol-
ziu przeszedł raczej bez echa. Jó-
zef Szymeczek, prezes Kongresu 
Polaków, jest przekonany, że Czesi 
mogliby więcej ugrać na obecności 
tak ważnego polityka nad Wełtawą, 
gdyby nie byli pogrążeni w konflik-
cie na szczytach władzy. 

– Inna sprawa, że prezydent Oba-
ma nie przyleciałby do Pragi, gdyby 
nie czeskie przewodnictwo w UE. 
Niestety dla Czechów, Barack Oba-
ma przyleciał, kiedy Topolánek 
przestał być premierem – dodał pre-
zes Kongresu Polaków.

TOMASZ WOLFF
Więcej na str. 4
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Cały świat zjechał nad Wełtawę
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Śladami Hillary’ego
Alpiniści Wiesław Chrząszcz i Mi-
lan Pěgřimek, którzy wyruszyli na 

Mount Everest, w tej chwili akli-
matyzują się w bazie na wysoko-
ści 5 400 m n.p.m. – Tybet będzie 
otwarty od 10 kwietnia. Na razie 
robimy wejście aklimatyzacyjne z 
południowej, nepalskiej strony Eve-
restu. Idziemy śladami ekspedycji 
Hillary’ego z 1953 roku – poinfor-
mowali himalaiści. – 10 kwietnia 
wyruszymy do Tybetu. (dc)

Tragedia w Nawsiu
Tragicznie zakończyła się nocna 
podróż kierowcy octavii, który w 
sobotę ok. godz. 1.30 zderzył się w 
Nawsiu z jadącym z naprzeciwka 
zagranicznym tirem. Mężczyzna 
w średnim wieku zginął na miej-
scu. Lekkich obrażeń ciała doznał 
36-letni kierowca ciężarówki. – Po-
licja bada, dlaczego kierowca octa-
vii wjechał na przeciwny pas ru-
chu. Śledztwo trwa – powiedział 
wczoraj redakcji rzecznik Komen-
dy Powiatowej Policji RC w Fryd-
ku-Mistku, Vlastimil Starzyk.  (dc)

Niedziela na osiołku
Obchody Niedzieli Palmowej, 
rozpoczynające Wielki Tydzień, 
mają w Karwinie od kilku lat 
szczególnie uroczystą i atrakcyj-
ną oprawę. Wierni wyruszają w 

procesji od kościółka św. Marka, 
gdzie święcone są palmy, przez 
rynek frysztacki do kościoła pa-
rafialnego. – W tym roku udział 
wzięło kilkaset wiernych. Przygry-
wała orkiestra dęta, śpiewaliśmy 
pieśni kościelne, a dzieci na zmia-
nę wiozły się na osiołku – zdradził 
nam proboszcz parafii w Karwi-
nie-Frysztacie, Daniel Vícha.  (dc)
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ZDARZYŁO SIĘ 

Barack Obama w towarzystwie prezydentów: RC – Václava Klausa (drugi z prawej) i Polski – Lecha Kaczyńskiego (pierwszy z prawej) oraz premiera Hiszpa-
nii – José Luisa Rodrígueza Zapatero (pierwszy z lewej).
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Zlot 
medialny

Tylu dziennikarzy, co w sobotę 
i niedzielę przewinęło się przez 
Pragę, stolica Czech jeszcze w hi-
storii nie widziała. Europejsko-
-amerykański szczyt obserwowa-
li dziennikarze nie tylko z 27 kra-
jów Unii Europejskiej oraz amery-
kańskie media. Oprócz znanych 
stacji europejskich (niemieckie 
ARD i ZDF, hiszpańska TVE, an-
gielska BBC czy włoska RAI), nie-
dzielne wydarzenia z Centrum 
Kongresowego w Pradze relacjo-
nowała także znana arabska Al 
Jazerra czy nawet tak egzotycz-
na dla nas stacja, jak Radio Chi-
na International. Ilu dziennikarzy 
przyjechało na szczyt? – Nie ma-
my takich danych – usłyszeliśmy 
w biurze prasowym. – Na pewno 
bardzo, bardzo dużo.

Policzyliśmy stanowiska w 
głównej sali prasowej – było ich 
około pięćset. Drugie tyle dzien-
nikarzy rozsianych było po mniej-
szych pokojach i telewizyjnych 
boksach, w których przygotowy-
wali się do kolejnych wejść na an-
tenę.  (wot) Ulicami Pragi przeszła demonstracja przeciwników umieszczenia w RC elementów tarczy antyrakietowej.
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Śladami dawnego gimnazjum or-
łowskiego na Obrokach wyruszy-
li w piątek polscy gimnazjaliści z 
Karwiny. Ich przewodnikiem był 
Jan Szarowski, absolwent szkoły, 
później nauczyciel i wicedyrektor. 

Karwińska placówka, spadko-
bierczyni Polskiego Gimnazjum 
Realnego im. Juliusza Słowackiego 
w Orłowej, przygotowuje się wła-
śnie do czerwcowych obchodów 
stulecia szkoły. Powstałe w 1909 
roku w Orłowej-Obrokach pol-
skie gimnazjum w 1962 przenio-
sło się do Łazów, a w 1993 roku, 
po zamknięciu budynku zniszczo-
nego przez szkody górnicze, trafi-
ło do Karwiny. Dziś uczy się tam 
53 trzech uczniów. To właśnie im 
w trakcie wyprawy Jan Szarowski 

pokazał miejsca związane z dawną 
szkołą. – Jeszcze za czasów, kiedy 
były obowiązkowe tzw. ćwiczenia 
marszowe, chodziliśmy tędy. Po-
tem, kiedy zlikwidowano je po ro-
ku 1989, żal nam było tych miejsc, 
chcieliśmy pokazać tę historię na-
stępnym pokoleniom. Dlatego nie-
długo potem, początkiem lat 90., 
zorganizowałem pierwszą taką wy-
cieczkę. Potem było to organizowa-
ne tak, żeby każdy z absolwentów 
przynajmniej raz tę trasę przebył 
– opowiadał Jan Szarowski.

Wycieczka poprowadziła od 
przystanku „Dwie granice”, obec-
nie autobusowego, kiedyś – tram-
wajowego. Uczniowie przeszli 
stamtąd drogą, którą niegdyś do 
szkoły chodzili lutyniacy i bogu-

miniacy. Zatrzymali się na Obro-
kach, przy powstającym pomniku. 
Obok stało niegdyś gimnazjum. 
Jan Szarowski opowiedział jego 
historię i opisał okolicę. Dawni ab-
solwenci gimnazjum na Obrokach 
wciąż żywią do tego miejsca wiel-
ki sentyment. – Obroki to takie wy-
jątkowe miejsce. Starsza genera-
cja wspomina z dużym sentymen-
tem tę szkołę, a w naszej generacji, 
tych, którzy chodzili już do Łazów, 
nie ma czegoś takiego – opowia-
dała Barbara Pieczka, absolwent-
ka szkoły w Łazach, nauczycielka 
w aktualnym gimnazjum karwiń-
skim. A dzisiejsi młodzi? Smutny 
był wniosek, jaki wypłynął z krót-
kiej „ankiety”, którą przeprowa-
dził Jan Szarowski. Na pytanie, ile 

osób nie było nigdy na wycieczce 
za granicą, nie podniosła się ani 
jedna ręka. Podobnie jak i po py-
taniu, czy ktoś z uczestników spa-
ceru odwiedził miejsca związane 
ze szkołą. – Ci uczniowie nie mają 
już z Obrokami takiego związku, 
bo ich rodzice przeważnie kończy-
li już szkołę w Łazach – powiedział 
Szarowski. 

– Nie byłam jeszcze w tych miej-
scach, ale wrażenia z tej wycieczki 
mam bardzo dobre. Bardzo fajnie  
jest poznać historię tej placówki, bo 
tutaj, na Obroki, chodził mój dzia-
dek, a mama uczyła się w Łazach, 
więc w jakiś sposób jestem związa-
na z tą szkołą – mówiła uczennica 
czwartej klasy, Janina Sabela.

 (ep)

Problemy 
z narkotykami
CIESZYN (gc) – Policja wykrywa 
coraz więcej przestępstw narko-
tykowych. W 2007 roku nad Olzą 
policja wykryła ich 125. W ub. ro-
ku już 250. – To znaczący wzrost. 
Ten problem nas boli – przyznaje 
nadkomisarz Jacek Bąk, zastępca 
komendanta powiatowego policji 
w Cieszynie. Bąk tłumaczy, że z 
jednej strony wzrost wykrywalno-
ści przestępstw powinien cieszyć, 
bo oznacza, że podlegli mu lu-
dzie są skuteczni, ale z drugiej też 
martwi – bo po otwarciu granic 
w grudniu 2007 roku dilerzy mo-
gą krążyć przez Olzę do woli, bez 
jakiejkolwiek kontroli. – Ostatnio 
handlarze narkotykami upatrzyli 
sobie Cieszyn jako doskonałe miej-
sce zbytu swoich towarów. Docie-
rają do nas już nie tylko ze Śląska 
i z głębi Polski, ale również z Re-
publiki Czeskiej. Na razie dajemy 
im odpór – tłumaczy nadkomisarz 
Bąk.

KRÓTKO

Tam, gdzie stała szkoła na Obrokach
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Msza św. w intencji patrona, którą 
w sobotę rano w prezbiterium Ka-
tedry Wawelskiej w Krakowie od-
prawił katecheta Liceum Ogólno-
kształcącego im. J. Słowackiego 
w Chorzowie, ks. Damian Gajdzik, 
była uwieńczeniem trzydniowej 
VII Konferencji Dyrektorów Euro-
pejskiej Rodziny Szkół im. Juliusza 
Słowackiego. W spotkaniu, które 
odbywało się w Chorzowie i Krako-
wie, wzięła udział także delegacja 
z Zaolzia, z karwińskich klas Gim-
nazjum Polskiego, kontynuujących 
tradycje Polskiego Gimnazjum Re-
alnego im. Juliusza Słowackiego w 
Orłowej.

– Zorganizowaliśmy konferen-
cję Rodziny „Słowaków” w dniach 
2-4 kwietnia dlatego, bo 3 kwietnia 
przypada 160. rocznica śmierci na-
szego patrona – powiedział „Głoso-
wi” animator działań rodziny, An-
drzej Król. – Dlatego też postano-
wiliśmy zakończyć to spotkanie w 
szczególnym miejscu, w katedrze na 
Wawelu, gdzie w krypcie spoczywa-
ją szczątki doczesne Słowackiego. 
Warto dodać, że po raz pierwszy na 
konferencję zaprosiliśmy nie tylko 
dyrektorów i polonistów, ale także 
po jednym przedstawicielu uczniów 
każdej szkoły – by obniżyć średnią 
wieku delegatów.

Konferencja rozpoczęła się w 
czwartek w Chorzowie, gdzie m.in. 
przyjęto do rodziny nowe szkoły – z 
Dębna, Jarosławia i Otwocka. – Je-
sienią dołączyło też liceum z Rado-
mia, skupiamy zatem – wraz z kar-
wińskim gimnazjum – siedemna-
ście „ogólniaków”. Na tym spotka-
niu zabrakło tylko szkoły z Kielc 
– stwierdził Andrzej Król. Dodał, że 
w ramach konferencji jej uczestni-
cy obejrzeli m.in. koncert chorzow-
skiej Kawiarenki Literackiej (wy-

świetlono na nim film o Krzemień-
cu, rodzinnym mieście patrona, by-
ły też smakołyki kuchni ukraińskiej) 
i wziąć udział w warsztatach oraz w 
sesji popularno-naukowej pn. „Pa-
tron czytany po latach”. Na niej wy-
głosili referaty Andrzej Kisiel, Ewa 
Jaskółowa, Leszek Zwierzyński, 
Katarzyna Dreszer, Oliwia Khalil i 
Marta Kowalska. Chorzowską część 
zakończyła msza św. w intencji Ju-
liusza Słowackiego w kościele pw. 
św. Jadwigi.

Po wspomnianej sobotniej mszy 
na Wawelu uczestnicy konferen-
cji złożyli kwiaty i wieńce na gro-
bie patrona w Krypcie Wieszczów 
Narodowych. Tam też wysłuchali 
m.in. tekstu przemówienia marszał-

ka Józefa Piłsudskiego wygłoszone-
go przy składaniu prochów Słowac-
kiego do krypty w 1927 roku.

– Nasza szkoła uczestniczy w spo-
tkaniach „Słowaków” od 1996 roku. 
Bierzemy udział w dorocznych zlo-
tach, ale też w innych imprezach. Ja 
osobiście jestem na konferencji dy-
rektorów po raz drugi. To wspaniała 
okazja do spotkania ze znajomymi z 
innych szkół, do wymiany doświad-
czeń – powiedziała nam Ewa Hrnčíř, 
kierowniczka karwińskiej szkoły, a 
zarazem zastępczyni dyrektora Gim-
nazjum Polskiego w Czeskim Cie-
szynie. Na konferencji towarzyszyli 
jej poprzednicy na tym stanowisku 
– Andrzej Bizoń i Roman Baron, a 
także Barbara Kubiczek – wicedy-

rektor Centrum Pedagogicznego dla 
Polskiego Szkolnictwa Narodowo-
ściowego w Czeskim Cieszynie (ta 
placówka była współorganizatorem 
spotkania). Do Krakowa przyjechał 
też wiceprezes Towarzystwa Na-
uczycieli Polskich w RC, Stanisław 
Folwarczny. – Tak samo jak moja ma-
ma, jestem absolwentem orłowskiego 
gimnazjum. Dziś szkoła działa w Kar-
winie, a w przyszłości może zostanie 
przeniesiona do Czeskiego Cieszy-
na. Chciałbym jednak podziękować 
Andrzejowi Królowi i całej Rodzinie 
„Słowaków” za to, że wciągają naszą 
młodzież do tej wielkiej rodziny. I że  
pomagają nam, na Zaolziu, utrzymy-
wać polskie tradycje narodowe – pod-
kreślił Folwarczny. (kor)

»Słowaki« pamiętają o swoim patronie

Po miejscach związanych ze szkołą na Obrokach oprowadził uczniów Jan Szarowski.  Tu przy powstającym pomniku.

Uczestnicy spotkania „Słowaków” złożyli w sobotę kwiaty i wieńce na grobie Juliusza Słowackiego  w Krypcie Wiesz-
czów Narodowych w Katedrze Wawelskiej w Krakowie. Z prawej stoją Andrzej Król i Stanisław Folwarczny.
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Jabłonkowska wystawa świątecz-
na cieszyła się podczas weekendu 
wielkim powodzeniem wśród miesz-
kańców miasta i okolicznych gmin.
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Wielkim powodzeniem cieszyła się 
podczas weekendu wystawa „Ślą-
skie zwyczaje wielkanocne”, którą 
przygotował działający przy miej-
scowym kole Polskiego Związku 
Kulturalno-Oświatowego w Jabłon-
kowie Klub Kobiet. Imprezę otwo-
rzył w sobotę krótki występ kapeli 
ludowej Torka, która zaprezentowa-
ła obrzęd chodzenia po wsi z goicz-
kiem oraz zwyczaje „śmiergusto-
we”. Wesołą ekspozycją wzbogacili 
wystawę uczniowie polskiej podsta-
wówki im. Henryka Sienkiewicza. 
Przede wszystkim jednak można 
było w Domu PZKO podziwiać pra-
ce członkiń Klubu Kobiet: hafty, pi-
sanki, ozdoby wielkanocne, pięknie 
zastawione stoły ze smakowitymi 
daniami... – Przygotowałyśmy też 
ciastka i baranki wielkanocne. Zain-
teresowanie tymi ostatnimi było jed-
nak tak wielkie, że w dwie godziny 
po otwarciu wystawy wszystkie ba-
ranki były sprzedane – powiedzia-
ła „Głosowi” prezes Klubu Kobiet, 
Władysława Byrtus. Zostały tylko 
żywe jagnięta w „koszorze” na sce-
nie, które cieszyły się największym 
powodzeniem wśród najmniejszych 
zwiedzających. – A zwiedzających 
było sporo. Przychodziły całe rodzi-
ny. I to nie tylko z Jabłonkowa, ale 
ze wszystkich okolicznych wiosek. A 
byli goście nawet z Polski – dodała 
Władysława Byrtus.

 

(kor)

Były i żywe 
jagnięta
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Atessa Zegadłowicz-Rudel – córka 
poety i prozaika Emila Zegadłowi-
cza – była w sobotę gościem naj-
nowszej premiery Sceny Polskiej 
Teatru Cieszyńskiego. Zespół wy-
stawił bowiem dramat „Głaz gra-
niczny”, który ojciec pani Atessy 
napisał w 1925 roku. Córka autora 
przyznała, że była bardzo wzruszo-
na zarówno zaproszeniem, jak i sa-
mym przedstawieniem. – Widzia-
łam je po raz pierwszy tu, nad Ol-
zą – przyznała, dziękując reżysero-
wi i aktorom, 89-letnia pani Atessa. 
– „Głaz graniczny” był po raz ostat-
ni wystawiany w 1928 roku. Byłam 
wtedy za mała i ojciec nie zabierał 
mnie jeszcze do teatru.

„Głaz graniczny” miał prapre-
mierę 11 września 1925 roku w Te-
atrze Nowym w Poznaniu. Później 
odbyły się premiery w teatrze Redu-
ta w Wilnie (12 marca 1926 roku) i 
w Teatrze Pomorskim w Toruniu 
(15 września 1928 roku). Od tego 
czasu żaden polski teatr po sztukę 
Zegadłowicza nie sięgnął. Dopie-
ro Scena Polska. Chodzi zatem do-
piero o czwarte wystawienie sztuki, 
no i jej prapremierę poza granicami 
Polski.

Przypomnijmy, że „Głaz granicz-
ny” to sztuka napisana gwarą mało-
polską,  opowiadająca o człowieku, 
który nie może się odnaleźć w świe-
cie uregulowanym dekalogiem i tra-
dycją. O człowieku, którego cele i 
pragnienia nie znajdują zrozumie-
nia w otaczającym go świecie. Lecz 
również – a może przede wszyst-

kim – o człowieku, który za swoje 
wybory i skutki własnych czynów 
musi ponieść odpowiedzialność.

– Obawiałem się trochę, że bę-
dzie to sztuka trudna w odbiorze – 
powiedział nam po premierze księ-
garz Zenon Wirth. – Twórczość Ze-
gadłowicza jest trudna i nie aż tak 

popularna. Mile mnie jednak ta 
premiera zaskoczyła. To sprawnie 
i bardzo dobrze zrealizowana sztu-
ka. Spektakl podobał się też prze-
wodniczącemu Polskiego Towarzy-
stwa Artystycznego „Ars Musica”, 
Alojzemu Suchankowi. – Bardzo mi 
się podobali wszyscy aktorzy, którzy 

grali z ogromnym temperamentem. 
Żałuję zatem trochę, że nie udało mi 
się jeszcze osobiście pochwalić To-
masza Kłaptocza, która zagrał jed-
ną z głównych ról – Romana, a jest 
moim sąsiadem. Cieszę się, że Sce-
na Polska sięga po takie sztuki.

Swoimi refleksjami podzieliła 

się z „Głosem” po premierze także 
była kierowniczka literacka Sceny 
Polskiej, poetka Renata Putzlacher: 
– Scena podtrzymuje piękną trady-
cję i nadal prezentuje twórców zwią-
zanych ze Śląskiem Cieszyńskim 
albo piszących – tak jak Zegadło-
wicz – gwarą i poruszających tema-
ty związane z własnym regionem. 
W czasach, gdy byłam kierownikiem 
literackim tej sceny, były to prapre-
miery dzieł Pawła Kubisza, Gusta-
wa Morcinka, Zofii Kossak, Jędrze-
ja Wowry, Wiesława Adama Berge-
ra i innych. Przykro mi jednak, że 
nasze społeczeństwo nie docenia te-
go, że ma swoją profesjonalną Sce-
nę Polską, jedyną na świecie. Na 
premierze nie było tłumów (na pre-
mierach Sceny Czeskiej są ostatnio 
komplety), nie widziałam lumina-
rzy. A przecież dla naszej społecz-
ności każda premiera powinna być 
świętem. My jednak wolimy narze-
kać dopiero wtedy, gdy likwiduje się 
nasze placówki. Nie chciałabym do-
czekać dnia, gdy ci, którzy decydują 
o dotacjach, zaczną podliczać licz-
bę widzów na sali, tak jak dzieje się 
w przypadku naszych szkół. By nie 
kończyć tak ponuro, dziękuję kie-
rownictwu Sceny Polskiej i jej akto-
rom za kolejną premierę i cieszę się 
na następną.

Dodajmy, że reżyserem sztu-
ki jest kierownik artystyczny Sce-
ny Polskiej, Bogdan Kokotek, auto-
rem muzyki zaś Zbigniew Siwek. W 
przedstawieniu gra cały zespół Sce-
ny Polskiej. JACEK SIKORA

»GŁAZ GRANICZNY« EMILA ZEGADŁOWICZA W SCENIE POLSKIEJ

Premiera z córką pisarza

Wielkim sukcesem może się pochwalić działający w ramach Polskiego Towarzystwa Ar-
tystycznego „Ars Musica” Kameralny Zespół Wokalny „Alaudae”. W sobotę we Wsecinie, 
gdzie odbyła się szesnasta edycja konkursu „Chrám a tvrz”, 30-osobowy zaolziański chór 
wyśpiewał nie tylko pierwszą nagrodę w kategorii chórów młodzieżowych (przed chóra-
mi czeskich gimnazjów z Orłowej i Przerowa), ale jury przyznało mu też nagrodę Grand 
Prix.

Wseciński konkurs to impreza poświęcona głównie językowi czeskimu. Pierwszy dzień, 
piątek, to zawsze konkurs recytatorski, sobota zaś to przegląd chórów dziecięcych i mło-
dzieżowych. Do Wsecina przyjeżdżają zespoły działające nie tylko przy szkołach, ale tak-
że przy domach kultury i innych ośrodkach.

Dodajmy, że w „Alaudae” śpiewają obecnie nie tylko uczennice karwińskich klas Gim-
nazjum Polskiego, gdzie zespół powstał, ale także z klas cieszyńskich gimnazjum oraz 
Akademii Handlowej w Czeskim Cieszynie.  (kor)

Grand Prix dla »Alaudae«
Długoletnią aktywną działaczkę miejscowe-
go koła Polskiego Związku Kulturalno-Oświa-
towego wspominano w niedzielę w Żukowie 
Dolnym. W restauracji „Pod dzwonkiem” ko-
ło zorganizowało „In memoriam Haliny Woj-
nar”. Zmarła w ubiegłym roku Halina Wojnar 
znana była jako reżyserka miejscowego teatru 
amatorskiego i członkini zespołu Żukowianka. 
Śpiew był jej drugą, po teatrze, pasją.

W niedzielne popołudnie wystąpił zespół 
Żukowianka w trzyosobowym składzie. – Ze-
spół powstał w 1973 roku, początkowo jako sek-
stet żeński. Pracowaliśmy do 2007 roku, nasze 
szeregi się uszczuplały i w końcu zostało nas tyl-
ko kilka. Halina Wojnar śpiewała w Żukowian-
ce od 1975 roku aż do roku 2007 – wyjaśnia sze-
fowa zespołu, Helena Gaura. Na scenie wystą-
piły też dzieci ze szkoły i przedszkola w Sibicy 
z przedstawieniem „Za kolybóm” oraz dorośli 
aktorzy – ci wystawili trzeci akt sztuki Wła-
dysława Młynka „U nas dóma”. Przedstawie-

nie wyreżyserowali sami, już po  śmierci Hali-
ny Wojnar. Jako reżyser z żukowskim teatrem 
związała się w 1979 roku. Już wcześniej uczest-
niczyła w wielu kursach i spotkaniach dla re-
żyserów i aktorów teatrów amatorskich, które 
organizowało PZKO. 

– Bardzo nam brakuje reżysera. Kiedy ćwi-
czyliśmy to przedstawienie, wspominaliśmy za-
wsze, co ona by powiedziała, co by nam kazała 
w danej chwili zrobić. Wspominamy ją bardzo 
ciepło, bardzo miło, brakuje nam jej – mówiła 
o Halinie Wojnar aktorka żukowskiego teatru 
i prezes koła, Renata Huppert – Nie wiem, czy 
się uda, ale może spróbujemy wystawić jeszcze 
czwarty akt „U nas dóma” – dodaje. 

Dzięki wsparciu Konsulatu Generalnego RP 
w Ostrawie, Fundacji „Wspólnota Polska” i sto-
warzyszeniu „Silesia” udało się nakręcić krótki 
film dokumentalny o życiu i pracy Haliny Woj-
nar. Można go było zobaczyć, a także zakupić, 
w czasie niedzielnej uroczystości.   (ep)

Wspominali Halinę Wojnar

Żukowscy aktorzy w sztuce Władysława Młynka „U nas dóma”.

Po sobotniej premierze podziękowała zespołowi Sceny Polskiej także córka autora „Głazu granicznego”, Atessa Ze-
gadłowicz-Rudel.
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„Projektowanie informacji” to nowa wysta-
wa, którą można zobaczyć w Śląskim Zam-
ku Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie. 
Składa się na nią zbiór piktogramów autor-
stwa szwajcarskich studentów oraz studia 
Kognito, którego założycielem jest profesor 
David Skopec – projektant sprawujący pie-
czę nad całym przedsięwzięciem.

Piktogram to przedstawienie jakiejś tre-
ści za pomocą obrazka. Taki zabieg bardzo 
pomaga w komunikacji. Pewnie większo-
ści z naszych Czytelników zdarzyło się być 
na wycieczce w jakimś obcym państwie. Po 
paru godzinach słuchania przewodnika i 
dreptania za grupą, nachodzi nas głód. Cze-
go szukamy? Ano, jakiejś restauracji. Nie 
znając języka obowiązującego w owym kra-
ju trzeba sobie radzić innymi sposobami. 
Już chcemy się uciec do gestykulacji, gdy 
naszym oczom ukazuje się znak przedsta-
wiający widelec i nóż. Bingo! Od razu wie-
my, że podążając za nim wrzucimy coś na 
ząb. David Skopec i jego projektanci pracują 
właśnie nad usprawnieniem takiej metody 
komunikacji, czego przykładem jest poka-
zanie ich dzieł w zamkowej galerii.

Wystawa ukazuje zbiór prac berlińskie-
go studia Kognito, któremu przewodzi pro-

fesor Skopec, a także projekty studentów 
Wyższej Szkoły Sztuk Pięknych w Zurychu. 
Ekspozycję poświęcono projektowaniu gra-
ficznemu. Przedstawionym pracom towa-
rzyszy dwujęzyczny opis.

Ekspozycję już w pierwszych dniach od-
wiedziło wiele osób w różnym wieku i róż-
nej narodowości. Na czwartkowym werni-
sażu były tłumy. – Wystawa bardzo nam się 
podobała, była dobrym uzupełnieniem wy-
kładów – mówią studentki Akademii Sztuk 
Pięknych w Katowicach. – Jest naprawdę 
na wysokim poziomie – dodaje 23-letni Pe-
ter Ange-Pitra, zagraniczny student obecny 
na pokazie.

– Bardzo się cieszę, że możemy tutaj zro-
bić taki pokaz, gdyż jest to dobra okazja dla 
polskiej i czeskiej publiczności, by zapoznać 
się z projektami Szwajcarów – skomentowa-
ła Ewa Satalecka, grafik oraz wykładowca 
akademicki współpracujący m.in. z Polsko-
-Japońską Wyższą Szkołą Technik Kompute-
rowych w Warszawie, która brała udział w 
organizowaniu wystawy.

Prace można oglądać codziennie w godz. 
10.00-17.00 w galerii Śląskiego Zamku Sztu-
ki i Przedsiębiorczości. Wystawa potrwa do 
10 maja. (Gazetacodzienna.pl)

Zurych zawitał do Cieszyna

Fo
t. 

M
AR

EK
 S

AN
TA

RI
US



GŁOSŁOSLudu

reportaż
WTOREK 7 KWIETNIA 2009

4

Co ma Wisła 
do Pragi?
Przed południem środek ciężkości 
zostaje przeniesiony do Centrum 
Kongresowego. Będzie tak przez 
kilka następnych, długich godzin. 
Na miejsce przyjeżdżamy przed 
godz. 9.00, a więc na trzy godziny 
przed pamiątkowym zdjęciem przy-
wódców państw europejskich z pre-
zydentem Stanów Zjednoczonych. 
Jesteśmy tak wcześnie, bo naucze-
ni doświadczeniem z obsługi wizyt 
polskich prezydentów w Zamecz-
ku Prezydenckim na Zadnim Gro-
niu w Wiśle wiemy, że jak nas za-
czną „trzepać” ochroniarze, to koń-
ca nie będzie. Tak było na przykład 
podczas ostatniego szczytu gazowe-
go Polska-Ukraina. Najpierw długie 
oczekiwanie w kolejce na wejście 
na teren letniej rezydencji głowy 
państwa polskiego, później ocze-
kiwanie na oficera Biura Ochrony 
Rządu, który zaprowadzi nas na 
miejsce. W Centrum Kongresowym, 
do którego za kilka godzin przyje-
dzie najbardziej strzeżony prezy-
dent świata, wchodzimy po kilku 
minutach, bez żadnych problemów. 
Bez zbędnych pytań, zaglądania do 
plecaków (wszystko jest prześwie-

tlane), bez otwierania pokrywy na 
baterie, żeby udowodnić, że w środ-
ku rzeczywiście są „paluszki”, a nie 
na przykład zapalnik, bez tłumacze-
nia, że dyktafon to dyktafon i że słu-
ży do nagrywania. Przed godz. 9.00 
centrum prasowe jest zajęte może 
w połowie. Większość dziennikarzy 
jest w dopiero w drodze, w samolo-
tach z delegacjami prezydenckimi 
i rządowymi. Choć Barack Obama 
jest kilka kilometrów od Centrum 
Kongresowego, przemawiając wła-

śnie do Czechów, a tak naprawdę 
do całego świata, w centrum pra-
sowym można odnieść wrażenie, 
jakby był tuż obok. Na kilkudziesię-
ciu telewizorach ten sam obrazek 
– prezydent Stanów wygłaszający 
najważniejszą mowę podczas poby-
tu w Europie, prezydent pozdrawia-
jący widzów tego swoistego „politi-
cal show”, prezydent odjeżdżający 
w stronę Centrum Kongresowego. 
Kamery śledzą praktycznie każdy 
jego krok. 

Godzina »zero«
Media nie pracują jeszcze na przy-
spieszonych obrotach. Prawdziwe 
szaleństwo zaczyna się po godz. 
11.00. Do pamiątkowego zdjęcia 
Obamy z europejskimi włodarza-
mi zostało coraz mniej czasu. Ma-
my jeszcze nadzieję, że punktualnie 
kwadrans po południu staniemy na-
przeciwko Baracka Obamy i zrobi-
my mu zdjęcie, które trafi na pierw-
szą stronę „Głosu Ludu”. W biurze 
prasowym wyprowadzają nas z błę-
du. – Na parterze jest miejsce wy-
łącznie dla garstki dziennikarzy – 
mówi miła pani.

– Na pewno nie da się nic zrobić? 
– nie dajemy za wygraną.

– Nie. Tamte osoby musiały się 
sporo natrudzić, żeby zdobyć wej-

ściówkę. Na każdy europejski kraj 
przypada tylko jedno miejsce – od-
powiada.

Jak się okazuje, samo wywalcze-
nie specjalnej akredytacji nie jest 
równoznaczne z dobrym miejscem 
na podium, które znajduje się ide-
alnie naprzeciwko podium, na któ-
rym za chwilę staną premierzy i 
prezydenci. Kiedy więc przed 11.30 
na salę zostają wpuszczeni fotore-
porterzy, można odnieść wrażenie, 
że na podium ktoś zawiesił transpa-

rent z napisem „meta”. Każdy chce 
być pierwszy, nie ważne, że taranu-
je drobniutką fotoreporterkę o azja-
tyckich rysach twarzy, że obiekty-
wem schowanym w futerale obija 
głowę kolegi po fachu.

Kiedy walka o miejsce kończy 
się na parterze, przenosi się na bal-
kony na pierwszym i drugim pię-
trze, skąd także dobrze widać po-
dium, choć z trochę innej perspek-
tywy. O dobre miejsce z czeskimi 
ochroniarzami wykłócają się repor-

terzy z Niemiec. – To jest miejsce, 
z którego można nadawać relacje 
na żywo, z Pragą w tle. Tylko w tym 
kierunku można celować obiekty-
wy aparatów. Jeżeli snajper zobaczy 
inny kierunek, może strzelić. Robi-
my to dla waszego bezpieczeństwa 
– przekonuje spokojnie ochroniarz. 
Za chwilę jednak pojawia się nowa, 
druga wersja. – Ci z dołu nie po to 
tak ostro walczyli o wejściówki, żeby 
teraz zdjęcia Obamy mieli wszyscy, 
także ci stojący na górze – tłumaczy 
inny ochroniarz. Czasu na dyskusję 
nie ma jednak za wiele, bo politycy 
wchodzą na salę. Zdjęcia robią ci z 
dołu oraz fotoreporterzy na drugim 
piętrze. Mamy więc to, co chcieli-
śmy.

Galopem 
do centrum
Dziennikarze podkręcają tempo. 
Większość biegnie do centrum pra-
sowego, żeby jak najszybciej wysłać 
zdjęcia do redakcji, agencji praso-
wych. Ten, kto się spóźni, zdjęcia 
Baracka Obamy witającego się z 
Donaldem Tuskiem albo prezyden-
tem Republiki Czeskiej będzie mógł 
co najwyżej ustawić jako tapetę na 
swoim laptopie. Nieliczni w tym 
czasie zajadają kanapki, popijają 
kawę na korytarzu. Zbierają siły na 
kolejny wyścig, tym razem po miej-
sce podczas konferencji z Mirkiem 
Topolánkiem oraz José Manuelem 
Barroso, szefem komisji europej-
skiej. Chętnych jest już jednak dużo 

mniej, niż podczas fotografowania 
Baracka Obamy. Obaj panowie sto-
ją na wyciągnięcie ręki dla wszyst-
kich zainteresowanych.

Tylko o polskiej konferencji pra-
sowej nic nie słychać. Padają ko-
lejne godziny: 14.30, 15.30, później 
mówi się o 17.00. Wszystko przez 
problemy z dogadaniem się między 
premierem i prezydentem. Na kory-
tarzach robi się coraz bardziej pu-
sto, w lodówkach nie ma już wody, 
kończą się kanapki. Choć dla nie-
których to już dziewiąta godzina 
pracy, inni dopiero akredytują się w 
Centrum Kongresowym. Jest czyn-
ne do 22.00. 

 

TOMASZ WOLFF

SZCZYT UNII EUROPEJSKIEJ Z PERSPEKTYWY DZIENNIKARZA TO BIEGANIE PO KORYTARZACH, ROZPYCHANIE SIĘ ŁOKCIAMI... 

Nie celuj w Baracka, bo będziesz na celowniku

Mirek Topolánek (z prawej) oraz José Manuel Barroso – tych polityków sfotografować było dużo łatwiej.

W niedzielę rano najpilniej strzeżonym miejscem na świecie 
jest praski hotel Hilton. Pięciogwiazdkowy obiekt, położony 
w samym sercu stolicy Czech, gości prezydencką parę 
– Michelle i Baracka Obamów.
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Szczyt... przepychanek
Polskie media bardzo poważnie potraktowały przyjazd do Pragi prezy-
denta Baracka Obamy oraz szczyt Unia Europejska-USA. Niedzielne wy-
darzenia relacjonowali dziennikarze wszystkich liczących się mediów. 
Telewizja Polska miała w stolicy swój wóz transmisyjny, kilku operato-
rów oraz dwóch dziennikarzy.

– Jestem w Czechach od czasu obalenia rządu Mirka Topolánka. Ca-
ły czas coś się dzieje. Po dymisji rządu przygotowywaliśmy materiały na 
temat reakcji na to wydarzenie, później zajęliśmy się tarczą antyrakieto-
wą – powiedział Marcin Antosiewicz, dziennikarz telewizyjnych „Wia-
domości”. Kiedy rozmawialiśmy po godz. 13.00 w niedzielę, miał za sobą 
już 10 wejść na żywo na antenę. Szacował, że do końca dnia pojawi się 
na wizji tyle samo razy. Podkreślał, że w polskich mediach wizyta prezy-
denta Obamy nie była na pierwszym miejscu. Dziennikarze emocjono-
wali się kolejnym sporem między prezydentem Lechem Kaczyńskim a 
premierem Donaldem Tuskiem, tym razem dotyczącym NATO, który był 
tematem numer jeden. Na miejscu długo nie było wiadomo, czy z prezy-
dentem Ameryki spotkają się obaj politycy, czy tylko jeden z nich. Póź-
niej zastanawiano się jeszcze nad obsadą podczas polskiej konferencji 
prasowej. Dlatego dla polskich dziennikarzy obecnych w stolicy Czech 
równie ważne jak sama wizyta były niesnaski między Lechem Kaczyń-
skim i Donaldem Tuskiem.

– Obecność obu polityków relacjonujemy mniej więcej w takich katego-
riach – który z nich dłużej porozmawia z Barackiem Obamą, stanie bliżej 
prezydenta Stanów. To wyścig o głosy w wyborach do Parlamentu Euro-
pejskiego – oceniła Anna Józefowicz, dziennikarka Radia Zet.

Relacje z Pragi przygotowały także dwie komercyjne stacje telewizyj-
ne – TVN (Katarzyna Sławińska, Dariusz Prosiecki) i Polsat (Tomasz Ma-
chała). Na miejscu były także dwie dziennikarski Polskiego Radia – Be-
ata Płomecka, która przyjechała z Brukseli, oraz Aldona Kołodziejska. 
– Brakuje nam jeszcze trzeciej osoby, która mogłaby zbierać opinie od 
mieszkańców. Oczywiście, gdyby taki szczyt odbył się w Polsce, byłoby 
nas dużo więcej – przyznała Płomecka.  (wot)

Zrobić zdjęcie Barackowi Obamie... bezcenne.

Z okien CK można było oglądać „wiszących” działaczy Greenpeace. Centrum Kongresowe było najpilniej strzeżonym miejscem na świecie.
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Wielkanocne pisanki można ozdo-
bić na wiele różnych sposobów. 
Udowodniły to panie ze Stowarzy-
szenia Kobiet z Piotrowic, które od-
wiedziły Regionalny Konkurs Wy-
pieków na Zapusty i Wielkanoc w 
Zebrzydowicach, zorganizowany 
na dwa tygodnie przed świętami 
wielkanocnymi. – Wszystko zależy 
od własnej inwencji, pomysłu – mó-
wi Jarmila Tyrlíková, przewodni-
cząca stowarzyszenia. 

W wielkim koszu, który piotro-
wiczanki zaprezentowały na kon-
kursie, znalazły się tradycyjne jaja 
malowane, ozdabiane wstążeczka-
mi, koronkami czy szydełkowymi 
„ubrankami”. Prawdziwą perełką 
były jednak jaja ażurowe, ozdabia-
ne za pomocą... wiertła dentystycz-
nego. 

– Wykonuje się to delikatnie 
elektrycznym wiertłem dentystycz-
nym, w skorupce wycina się mniej-

sze i większe otworki, a pod spód, o 
ile jest to duży otwór, można przy-
lepić drobną siateczkę, która po 
polakierowaniu zaschnie i stward-
nieje – tłumaczy Jarmila Tyrlíková. 
Wycięte otworki ozdabia się przy 
brzegach lakierem, najczęściej bia-
łym. Jajka można jednak udekoro-
wać na kilka łatwiejszych sposo-
bów. 

– Przylepiamy na nie na przy-
kład koronki, wstążeczki, sznurki, 
serwetki metodą decupage, obszy-
wamy, dowolnie, według własnej in-
wencji – dodaje Tyrlíková.  (ep)

Jarmila Tyrlíková zaprezentowała na konkursie także strusią pisankę.Panie z klubów kobiet zapytaliśmy o to, jakie wypieki robią na Wielkanoc. Każda z nich podała też 
smaczny przepis.

Helena Adamec, Sucha Górna
Co roku na Wielkanoc piekę dwa, trzy baranki oraz zapiekam w cieście drożdżowym bia-
łe kiełbasy. Ten przepis „odziedziczyłam” po mojej mamie. Dawniej kiełbasy zapiekała 
ona, a od 15 lat, od czasu jej śmierci, ja kontynuuję tę tradycję. 
KIEŁBASKI W CIEŚCIE
Do zapieczenia 14 białych kiełbasek potrzebujemy 1,5 kg mąki (tzw. „półgrubej”), 30 dkg 
margaryny, 6 żółtek, 1,5 łyżeczki soli, trzy czwarte litra mleka i 15 dkg drożdży. Mąkę 
przesiewamy przez sito i solimy. Margarynę ucieramy z żółtkami i dodajemy do mąki. 
Do mleka dodajemy troszkę cukru i lekko podgrzewamy. Do tego dajemy też drożdże, a 
gdy wyrosną, wlewamy je do mąki. Następnie wyrabiamy ciasto i zostawimy je do wyro-
śnięcia. Potem ciasto dzielimy na 14 małych bochenków, które znowu zostawimy do wy-
rośnięcia. Z bochenków formujemy podłużne wałeczki, którymi owijamy kiełbasy, wcze-
śniej sparzone w gorącej wodzie i obrane ze skórki (nie jest to konieczne). Gotowe kiełbaski smarujemy jajkiem, 
układamy na posmarowanej tłuszczem blasze i jeszcze zostawimy do wyrośnięcia. Pieczemy je w mocno rozgrza-
nym piekarniku, aż się dobrze zarumienią. Po wyjęciu smarujemy stopionym masłem. (dc)

Franciszka Kaleta, Guty
Zawsze pieczemy w domu baranki z zajączkiem, oprócz tego, na przykład, roladę z jabł-
kami i orzechami, sernik, kołacze. Czasem wypróbowuję też jakiś nowy przepis. Spoty-
kamy się z paniami z Klubu Kobiet, omawiamy przepisy, zawsze każda coś podpowie.
CIASTO KOKOSOWE
Na biszkopt potrzebujemy 6 jajek, cukier waniliowy, 25 dkg cukru – ubijamy i dodajemy 
25 dkg mąki „półgrubej”. Wszystko trzeba zmiksować, włożyć do piekarnika i piec jak 
biszkopt. Na wierzch przestudzonego ciasta kładziemy masę z 2 słoików moreli zmikso-
wanych bez soku, 1 opakowania cukru waniliowego i opakowania zmiksowanych bisz-
koptów. Na to dajemy jeszcze masę kokosową, którą robi się z 30 dkg wiórek kokosowych 
sparzonych w 2 dcl mleka. Dodajemy 35 dkg masła i 35 dkg cukru. Masę mieszamy i sma-
rujemy po wierzchu.
SERNIK
Na ciasto potrzebujemy 15 dkg masła, 15 dkg mąki „grubej”, 4 jajka, które ucieramy z 15 dkg cukru pudru i doda-
jemy 5 dkg kakao. Masę, którą później kładziemy na wyrobione ciasto, robimy z trzech czwartych kilograma twa-
rogu, 15-20 dkg cukru, dodajemy rodzynki, orzechy i cukier waniliowy. Pieczemy w piekarniku. Upieczony sernik 
można polać polewą czekoladową, ale i bez polewy jest dobry. (ep)

Anna Ciahotna, Czeski Cieszyn
To, co pojawia się na święta w mojej rodzinie, to przede wszystkim zapiekana biała kieł-
basa oraz babka drożdżowa z białą polewą cytrynową i mazurki – co roku wypróbowuję 
inny przepis na mazurek. Chociaż święta wielkanocne to dla mnie bardzo ważny czas, to 
jedzenie nie jest na pierwszym miejscu.
ZAPIEKANA BIAŁA KIEŁBASA
Kiełbasy zawijamy w plastry dobrej wędzonej szynki posmarowanej chrzanem i zawija-
my w ciasto francuskie. Smarujemy żółtkiem, żeby otrzymać złoty kolor. Pieczemy około 
40 minut w piekarniku rozgrzanym do 180 st. C. Kiełbasa w połączeniu z szynką i chrza-
nem daje naprawdę niepowtarzalny smak.
BABKA DROŻDŻOWA Z RODZYNKAMI
Potrzebujemy 1 kg mąki, 20 dkg cukru kryształu, 20 dkg masła, 2 całe jajka, 8 żółtek, mle-
ko, 12 dkg drożdży, sól, bakalie. Robimy rozczyn z cukru i jaj i dodajemy resztę produktów, a na końcu wlewamy 
przestygnięte rozpuszczone masło. Babkę pieczemy w piekarniku około 35-40 minut, a potem lukrujemy białą po-
lewą. (ep)

GŁOSŁOSLudu

Czas na pisanki

ANKIETA 

Odkąd kurs złotego gwałtownie spadł, mieszkańcy przygranicznych cze-
skich miejscowości jeszcze chętniej robią zakupy po polskiej stronie. Nie 
tylko supermarkety przeżywają oblężenie czeskich klientów. Powodze-
niem cieszą się piekarnie i cukiernie, w których można zamawiać ciasta 
na Wielkanoc.  Za kilogram sernika zapłacimy w Cieszynie około 18 zł, 
za sernik z brzoskwiniami – 19, za szarlotkę – 16, czy 20 zł za placek ze 
śliwkami. Poniżej podajemy przybliżone ceny produktów z polskiego i 
czeskiego supermarketu – porównaliśmy produkty tych samych firm lub 
o podobnej jakości. Warto jednak pamiętać, że wiele rzeczy kupimy za tę 
samą cenę zarówno w polskich, jak i w czeskich sklepach, jest też kilka 
produktów, które mimo taniej złotówki bardziej opłaca kupić się u nas. 
 (ep)

Na wielkanocny stół
„Kaufland” Czeski Cieszyn / „Kaufland” Cieszyn*

Masło      22 kc / 15 kc
Margaryna do pieczenia     16 kc / 10 kc
Margaryna do smarowania 500 g    36 kc / 29 kc
Jajka 30 szt.      70 kc / 68 kc
Mąka pszenna        7 kc / 10 kc
Cukier kryształ      20 kc / 22 kc
Olej słonecznikowy 1 litr     40 kc / 34 kc
Olej uniwersalny 1 litr     29 kc / 26 kc
Majonez 250 g      27 kc / 23 kc
Filety śledziowe w słoiku 500 ml    62 kc / 50 kc

Wiosenne porządki
„Kaufland” Czeski Cieszyn / „Kaufland” Cieszyn*

Proszek do prania „Rex” 2 kg    120 kc /   85 kc
Proszek do prania „Ariel” 2 kg    180 kc / 140 kc
Płyn do mycia szyb 500 ml       45 kc /   31 kc
Płyn do czyszczenia dywanów 1000 ml   140 kc /   82 kc
Płyn do podłóg 500 ml       95 kc /   68 kc 
Płyn do naczyń 1 litr       45 kc /   29 kc
Mleczko do czyszczenia powierzchni 500 ml     55 kc /   42 kc

*Ceny przeliczyliśmy według kursu 1 zł – 6,2 kc 

Wielkanoc 
w muzeum
Na drugą z cyklu przedświątecz-
nych prelekcji zaprasza jutro Mu-
zeum Ziemi Cieszyńskiej w Cze-
skim Cieszynie. W czasie biesia-
dy z etnografką Wiesławą Branną 
można będzie dowiedzieć się wie-
le o wielkanocnych zwyczajach 
na Śląsku Cieszyńskim. Po spo-
tkaniu zaplanowano tworzenie 
wielkanocnych ozdób. 

Na biesiadę muzeum zaprasza 
o godz. 16.00 do swojej siedziby 
przy ul. Praskiej. 
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Z tanią złotówką 
na przedświąteczne 

zakupy
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WTOREK 7 KWIETNIA  

� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado-
mości 8.15 Kwadrans po ósmej 8.35 
Strażak Sam (s.) 8.45 Koszmarny Ka-
rolek 9.00 Jedynkowe przedszkole 
9.25 Domisiowe bajki (s.) 9.40 Zagu-
bieni z lotu 29 10.05 Między mama-
mi 10.20 Schudnij 10.40 Ciało to nie-
mało (mag.) 10.55 Marzenia do speł-
nienia 12.00 Wiadomości 12.10 Agro-
biznes 12.20 Tak jak w Unii 12.40 
Plebania (s.) 13.05 Klan (s.) 13.35 Ja-
ka to melodia? (teleturniej) 14.05 Po-
dróżnik 14.25 Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie... 14.50 Budzimy do 
życia 15.00 Wiadomości 15.13 300% 
normy (teleturniej) 15.50 Przebojo-
wa noc 15.55 Moda na sukces (s.) 
16.45 Celownik 17.00 Teleexpress 
17.20 Temat dnia - rozmowa Jedyn-
ki 17.35 Klan (s.) 18.00 Jaka to melo-
dia? (teleturniej) 18.30 Plebania (s.) 
19.00 Wieczorynka 19.30 Wiadomo-
ści 20.20 Tylko dla najlepszych (film 
USA) 22.05 Karty na stół - wybory 
europejskie 22.45 Misja pułkownika 
Sharpe’a (film bryt.) 0.35 Samotnia 
2.20 Notacje - Edward Dębicki. 

� TVP 2 
5.50 Złotopolscy (s.) 6.25 Milly i Mol-
ly 7.10 Wejdę do domu Twego 7.35 M 
jak miłość (s.) 8.30 Pytanie na śnia-
danie 10.55 Przygody Tarzana (s.) 
11.25 Flipper (s.) 12.15 Magnum 
13.05 Bliźniaczki w pułapce 14.05 
M.A.S.H. (s.) 14.35 M jak miłość (s.) 
15.35 Hit Generator (s.) 16.35 Cór-
ki McLeoda (s.) 17.30 Kontakt 17.55 
Kocham cię, Polsko - konkurs 18.00 
Program lokalny 18.30 Panorama 
19.05 Koło fortuny 19.35 Wideote-
ka dorosłego człowieka - Zespół Ziyo 
20.05 Barwy szczęścia (s.) 20.40 M 
jak miłość (s.) 21.35 Kulisy serialu 
„M jak miłość“ 21.45 Magazyn Eks-
presu Reporterów 22.30 Zwyczajny 
marzec 23.30 Liga Mistrzów - skróty 
0.10 Przypadek. 

� TV KATOWICE 
5.56 Info poranek 7.45 Aktualności 
7.50 Cud zdrowia 8.01 Gość poranka 
8.15 Serwis info flesz 8.17 Przegląd 
portali internetowych 8.35 Info pora-
nek 8.45 Schlesien Journal 9.09 Kore-
spondent TVP o poranku 10.00 Gość 
poranka 10.15 Biznes otwarcie dnia 
11.15 Serwis kulturalny 13.10 Raport 
z Polski 14.15 Biznes 16.00 Rozmo-
wa dnia 16.15 Biznes 16.45 Aktual-
ności 16.50 Relacje 17.00 Wokół nas 
18.00 Aktualności 18.45 Mam świet-

ną pracę 19.00 Bliżej natury 19.25 
Historia zapisana w lasach 19.30 Pa-
tefon Ujka Ericha 19.55 TV Katowi-
ce zaprasza 20.00 Serwis info 20.10 
Minęła 20-ta 21.07 Telekurier bliżej 
ciebie 22.15 Plus minus 23.00 Spor-
towy wieczór 0.00 Śladami Bin Lade-
na (film bryt.) 0.51 Minęła 20-ta 1.38 
Telekurier bliżej ciebie 2.22 Plus mi-
nus. 

� POLSAT 
6.00 Żar młodości (s.) 7.15 Wielka 
wygrana (teleturniej) 8.00 Świat we-
dług Kiepskich (s.) 9.15 Rodzina za-
stępcza 10.15 Miodowe lata (s.) 11.00 
Malanowski i Partnerzy (s.) 11.30 Sa-
mo życie 12.00 Zamieńmy się żona-
mi 12.55 Wzór (s.) 13.50 Pierwsza 
miłość (s.) 14.35 Świat według Kiep-
skich (s.) 15.50 Wydarzenia 16.15 
Interwencja (mag.) 16.30 Malanow-
ski i Partnerzy (s.) 17.00 Ostry dyżur 
(film USA) 18.00 Pierwsza miłość (s.) 
18.50 Wydarzenia 19.30 Samo życie 
20.00 Detonator (film kopr.) 22.10 
CSI: Kryminalne zagadki Miami (s.) 
0.05 Tajna sieć (film kopr.) 2.00 Na-
groda gwarantowana. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Legendy muzy-
ki tanecznej 10.10 Opowiadania fil-
mowe 11.10 Program rozrywkowy 
12.00 Wiadomości 12.30 Sama w 
domu (mag.) 13.30 Co robić, kiedy... 
13.45 Dotyk anioła (s.) 14.35 Potycz-
ki Amy (s.) 15.20 Dziecięca encyklo-
pedia świata 15.25 Z rodu Luksem-
burgów 15.45 Nauka jest zabawna 
16.10 Program dyskusyjny 16.30 Za-
czarowane przedszkole 17.00 AZ-
-kwiz 17.30 Dom – to sztuka (mag.) 
17.55 Prognoza pogody 18.00 Wiado-
mości regionalne 18.25 Czarne owce 
(pr. publ.) 18.45 Wieczorynka 18.55 
Losowanie Szczęśliwej 10 i Szansy 
na milion 19.00 Wiadomości, sport, 
prognoza pogody 20.00 Debarkacja 
– Dzień D (cykl dok.) 20.55 Wszyst-
ko party (talk-show) 21.45 Dzień D 
22.30 Inspektor Lynley (s.) 0.05 Lo-
sowanie Szczęśliwej 10 i Szansy na 
milion 0.10 Czy mnie zechcecie? 
0.25 Wełtawa w obrazach (cykl dok.) 
0.45 Seks w wielkim mieście (s.) 1.15 
Dotyk anioła (s.) 2.00 Wiadomości 
regionalne. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 
9.10 Kultura.cz (mag.) 9.35 Mity i 

fakty historii (cykl dok.) 10.30 168 
godzin (pr. publ.) 11.00 Hobby maga-
zyn 11.35 AZ-kwiz 12.00 Chłopaki w 
akcji (mag. kul.) 12.25 Czarne owce 
(pr. publ.) 12.40 Boisko 7 (pr. dla dzie-
ci) 14.50 Wełtawa w obrazach (cykl 
dok.) 15.15 Cudowny świat: Ushu-
aia (cykl dok.) 15.45 Metropolitalne 
Muzeum Sztuki (s. dok.) 16.40 Wia-
domości w języku migowym 16.50 
Buly (mag. + transmisja meczu hoke-
ja) 19.30 Meduza (lista przeb.) 20.00 
Ten nasz czeski charakter 20.25 Stu-
dio piłki nożnej: Manchester United 
– FC Porto (transmisja) 23.35 Studio 
muzyczne M (pr. muz.) 0.05 Kraina 
(dok.) 0.30 Aleje (dok.) 0.45 Kościół 
św. Bartłomieja w Kolinie (dok.) 0.55 
Po czesku 1.05 Nie poddawaj się 
(pr. ekol.) 1.20 Ústí nad Labem 1.45 
Twórczość Viléma Plocka (dok.) 2.05 
Barack Obama, droga do Białego Do-
mu (dok.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 Zorro: 
Miecz i róża (s.) 9.30 Romans dosko-
nały (film kan.-USA) 11.20 Bez śla-
du (s.) 12.15 Komisarz Rex (s.) 13.10 
Lenssen i spółka (s.) 13.40 Świat we-
dług Bundych (s.) 14.10 Kobra 11 
(s.) 15.10 Gwiezdne wrota (s.) 16.05 
Las Vegas: Casino (s.) 17.00 Popołu-
dniowe wiadomości, sport, pogoda 
17.35 Prawo i porządek: Zbrodni-
czy zamiar (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 21.20 CSI: Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku (s.) 22.10 112 (mag.) 
22.50 dochodzenie (film USA) 0.45 
CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas 
(s.) 1.50 Poradnik domowy 2.35 Oby-
watelskie judo. 

� PRIMA 
6.35 Laboratorium Dextera (s. anim.) 
7.00 Oggy i karaluchy (s. anim.) 7.25 
Will & Grace (s.) 7.55 Przyjaciele (s.) 
8.25 M.A.S.H. (s.) 8.55 Renegat (s.) 
9.55 Prawo i porządek (s.) 10.55 To 
morderstwo, napisała (s.) 11.55 Jor-
dan (s.) 12.55 Sabrina – nastoletnia 
czarownica (s.) 13.25 Will & Gra-
ce (s.) 13.55 Czarodziejki (s.) 14.50 
Medium (s.) 15.45 Gra świateł (film 
niem.) 17.40 Wiadomości regionalne 
18.00 5 kontra 5 (kwiz-show) 18.55 
Wiadomości, sport, prognoza pogo-
dy 19.35 Przyjaciele (s.) 20.00 Bar-
dzo kruche związki (s.) 21.20 Naga 
jesteś piękna 22.15 Kości (s.) 23.15 
Boston Legal (s.) 0.05 Morderstwa 
w Kitzbuhel (s.) 1.00 Zadzwoń do ja-
snowidza 2.40 W imię prawa (s.). 

ŚRODA 8 KWIETNIA  

� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado-
mości 8.15 Kwadrans po ósmej 8.35 
Strażak Sam(s.) 8.45 Małe zoo Lucy 
9.00 Domisie (s.) 9.30 Ranczo pod 
Zieloną Siódemką (s.) 10.05 Wiel-
kie porządki (film bryt.) 10.35 Za-
pytaj prawnika 10.55 Marzenia do 
spełnienia 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.25 Siła z natury 12.40 
Plebania (s.) 13.10 Klan (s.) 13.35 Ja-
ka to melodia? (teleturniej) 14.00 
Wielkie wynalazki europejskie - Hi-
storia druku 14.30 Raj 15.00 Wiado-
mości 15.15 Opole 2008 na bis 15.55 
Moda na sukces (s.) 16.45 Celownik 
17.00 Teleexpress 17.20 Temat dnia 
- rozmowa Jedynki 17.35 Klan (s.) 
18.00 Jaka to melodia? (teleturniej) 
18.30 Plebania (s.) 19.00 Wieczoryn-
ka 19.30 Wiadomości 20.20 Ptaszek 
w klatce (film USA) 22.05 Faceci na 
topie (film USA) 22.50 Sfora 23.55 
Bronisław Wildstein przedstawia 
0.30 Zaczyna się od pocałunku 2.00 
Notacje - Helena Pasierbska. 

� TVP 2 
5.55 Złotopolscy (s.) 6.25 Bodzio, 
mały helikopter 7.10 Znaki czasu 
7.35 M jak miłość (s.) 8.30 Pytanie 
na śniadanie 10.50 Święta wojna 

11.20 Flipper (s.) 12.10 Magnum (s.) 
13.05 U-864 - śmiercionośny sekret 
Hitlera 14.05 M.A.S.H. (s.) 14.40 M 
jak miłość (s.) 15.35 Orzeł czy resz-
ta 16.35 Córki McLeoda (s.) 17.30 
Kontakt 17.55 Kocham cię, Polsko - 
Konkurs SMS-owy 18.00 Program lo-
kalny 18.30 Panorama 19.05 Jeden z 
dziesięciu 19.30 Wojciech Cejrowski 
boso przez świat - Wenezuela 20.05 
Barwy szczęścia (s.) 20.30 FC Barce-
lona - Bayern Monachium, Liga Mi-
strzów 23.25 Warto rozmawiać 0.15 
Klub winowajców (film USA). 

� TV KATOWICE 
5.56 Info poranek 7.45 Aktualności 
7.50 TV Katowice poleca 8.01 Gość 
poranka 8.17 Przegląd portali inter-
netowych 8.45 To brzmi... 9.00 Ser-
wis info 9.09 Korespondent TVP o 
poranku 10.00 Gość poranka 10.15 
Biznes otwarcie dnia 11.15 Serwis 
kulturalny 12.15 Biznes 14.15 Biz-
nes 15.10 Raport z Polski 16.00 Roz-
mowa dnia 16.45 Aktualności 16.50 
Kronika miejska - Zabrze 17.00 Ra-
port z akcji (mag.) 18.00 Aktualności 
18.45 Ludzie i sprawy 19.15 Wokół 
nas 19.30 Kronika miejska 19.40 Ra-
port z akcji (mag.) 19.55 TV Katowi-
ce zaprasza 20.10 Minęła 20-ta 21.07 
Telekurier bliżej ciebie 21.45 Aktual-
ności 22.15 Plus minus 0.00 Konflikt 
o wodę - Nil 0.58 Minęła 20-ta 1.45 
Telekurier bliżej ciebie. 

� POLSAT 
6.00 Żar młodości (s.) 7.15 Wielka 
wygrana (teleturniej) 8.00 Świat we-
dług Kiepskich (s.) 9.15 Rodzina za-
stępcza (s.) 10.15 Miodowe lata (s.) 
11.00 Malanowski i Partnerzy (s.) 
11.30 Samo życie 12.00 Dom nie 
do poznania 13.00 Wzór (s.) 13.55 
Pierwsza miłość (s.) 14.40 Świat we-
dług Kiepskich (s.) 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja 16.30 Malanow-
ski i Partnerzy (s.) 17.00 Ostry dyżur 
18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wy-
darzenia 19.30 Samo życie (s.) 20.00 
Świat według Kiepskich (s.) 21.00 50 
pierwszych randek (film USA) 23.10 
Najśmieszniejsze momenty świata 
0.10 Moment prawdy 1.10 Synowie 
1.40 Gdy rozum mówi nie (film USA) 
2.10 Nagroda gwarantowana.

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Televarieté 10.35 
Venca (film TV) 11.30 Program mu-
zyczny 12.00 Wiadomości 12.30 Sa-
ma w domu (mag.) 13.30 Co robić, 
kiedy... 13.45 Dotyk anioła (s.) 14.35 
Potyczki Amy (s.) 15.20 Czy je ze-
chcecie? 15.50 Była sobie planeta 
(s. dok.) 16.15 Mój punkt widzenia 
(s. dok.) 16.30 Zaczarowane przed-
szkole 17.00 AZ-kwiz 17.30 Pod po-
krywką (mag. kul.) 17.55 Progno-
za pogody 18.00 Wiadomości regio-
nalne 18.25 Czarne owce (pr. publ.) 
18.45 Wieczorynka 18.55 Losowa-
nie Szczęśliwej Dziesiątki i Szansy 
na milion 19.00 Wiadomości, sport, 
prognoza pogody 19.58 Losowanie 
Sportki i Szansy 20.00 List do Ciebie 
21.00 Szlakiem gwiazd (cykl dok.) 
21.30 Na tropie (mag. krym.) 21.55 
Losowanie Sportki i Szansy 22.00 
Hotel Babylon (s.) 22.55 Losowanie 
Szczęśliwej 10 i Szansy na milion 
23.00 Tyś nim jest! (film czes.) 0.15 
Dotyk anioła (s.) 1.00 Poszukiwania 
czasu utraconego 1.20 Wiadomości 
regionalne 2.35 Skarby świata. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 
9.10 Na pływalni z P. Olivą (talk-
-show) 9.35 Exit 316 9.50 Metropoli-
talne Muzeum Sztuki (s. dok.) 10.50 
Cudowny świat: Ushuaia (cykl dok.) 
11.15 Jak cię widzą – tak cię piszą 
(mag.) 11.35 AZ-kwiz 12.00 Dom – to 
sztuka (mag.) 12.25 Czarne owce (pr. 
publ.) 12.40 Reporterzy TVC (mag.) 
13.20 Kwiz dla dzieci 13.45 Tajem-
nice Toma Wizarda (pr. cykl.) 14.00 
Nauka jest zabawna 14.25 Czy mnie 

zechcecie? (mag.) 14.45 Wyścig z bu-
rzą (dok.) 15.45 10 wieków archi-
tektury (cykl dok.) 16.00 Cudowny 
świat nie do przeżycia (s. dok.) 16.20 
Zoom (mag.) 16.40 Wiadomości w ję-
zyku migowym 16.50 Buly (mag. + 
transmisja meczu hokeja) 19.30 Pi-
que-nique (j. fran.) 20.00 Rodzinne 
problemy (cykl dok.) 20.25 Studio 
piłki nożnej: FC Barcelona – Bayern 
Monachium (transmisja) 23.35 Klub 
dokumentalny: Cztery żywioły 1.05 
Solino (film niem.) 3.05 Teatr żyje! 
(mag.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 Zor-
ro: Miecz i róża (s.) 9.30 Chłopcy 
(film USA) 11.10 Bez śladu (s.) 12.10 
Komisarz Rex (s.) 13.05 Lenssen i 
spółka (s.) 13.40 Świat według Bun-
dych (s.) 14.10 Kobra 11 (s.) 15.10 
Gwiezdne wrota (s.) 16.05 Las Vegas: 
Casino (s.) 17.00 Popołudniowe wia-
domości, sport, pogoda 17.35 Pra-
wo i porządek: Zbrodniczy zamiar 
(s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomo-
ści, sport, pogoda 20.00 Comeback 
(s.) 20.40 Bez śladu (s.) 21.30 Dowo-
dy zbrodni (s.) 22.20 Na własne oczy 
(mag.) 23.10 Chore myśli (film kan.) 
1.15 112 (mag.) 1.45 Do-Re-Mi 2.30 
Talk-show. 

� PRIMA 
6.35 Laboratorium Dextera (s. anim.) 
7.00 Oggy i karaluchy (s. anim.) 7.25 
Will & Grace (s.) 7.55 Przyjaciele (s.) 
8.25 M.A.S.H. (s.) 8.55 Renegat (s.) 
9.55 Prawo i porządek (s.) 10.55 To 
morderstwo, napisała (s.) 11.55 Jor-
dan (s.) 12.55 Sabrina – nastoletnia 
czarownica (s.) 13.25 Will & Grace 
(s.) 13.55 Czarodziejki (s.) 14.55 Me-
dium (s.) 15.50 Godzina decyzji (film 
niem.) 17.40 Wiadomości regionalne 
18.00 5 kontra 5 (kwiz-show) 18.55 
Wiadomości, sport, prognoza pogo-
dy 19.35 Przyjaciele (s.) 20.00 Zgad-
nij, kim jestem (pr. roz.) 21.20 Top 
Star magazyn 22.25 Zabójcze umy-
sły (s.) 23.20 Przybłęda (film USA) 
1.15 Zadzwoń do jasnowidza 3.00 W 
imię prawa (s.). 

TYLKO DLA NAJLEPSZYCH
Sensacyjny, 105 minut, USA 1993
TVP 1, wtorek 7. 4., godz. 20.20
Reżyseria: Sheldon Lettich
Występują: Mark Dacascos, Sta-
cey Travis, Geoffrey Lewis, Paco 
Christian Prieto, Todd Susman, 
Jeffrey Anderson-Gunter, Richard 
Coca.
Bohater zgłębił tajniki capoeira, 
brazylijskiej odmiany kung-fu. 
Wykorzystuje umiejętności w pro-
gramie resocjalizacji trudnej mło-
dzieży. Kerrigan jest zaskoczony 
brakiem dyscypliny w college’u. 
Młodzi ludzie są pod wpływem 
miejscowych gangów narkotyko-
wych. Kilkunastoletni chłopcy 
rozprowadzają towar, kradną sa-
mochody. Louis zamierza zapro-
wadzić porządek w szkole. Wy-
powiada wojnę handlarzom nar-
kotyków. Próbuje zainteresować 
uczniów sztukami walki.

50 PIERWSZYCH RANDEK
Komedia, 130 minut, USA 2004
Polsat, środa 8. 4., godz. 21.00
Reżyseria: Peter Segal
Występują:  Adam Sandler,  Drew 
Barrymore, Rob Schneider, Sean 
Astin, Lusia Strus, Dan Aykroyd, 
Amy Hill 
Playboy i weterynarz w jednej 
osobie, Henry Roth, wiedzie bez-
troskie życie na Hawajach. Atrak-
cyjne turystki nie są w stanie mu 
się oprzeć. Nie mogą jednak liczyć 
na wiele, ponieważ Henry jest 
zwolennikiem jednodniowych 
romansów, z których nic nie wy-
nika. Wszystko się zmienia, gdy 
pewnego dnia spotyka tę jedyną. 
Wybranka odwzajemnia uczucie, 
ale szybko o nim zapomina, cierpi 
bowiem na zanik pamięci krótko-
trwałej. Przed Henrym zatem kar-
kołomne zadanie - każdego dnia 
musi rozkochiwać w sobie dziew-
czynę od nowa.

MISJA PUŁKOWNIKA SHARPE’A
Przygodowy, 110 minut, Wielka 
Brytania 2006
TVP 1, wtorek 7. 4., godz. 22.45
Reżyseria: Tom Clegg
Występują: Sean Bean, Daragh 
O’Malley, Toby Stephens, Padma 
Lakshmi, Aurélien Recoing, Lucy 
Brown, Michael Cochrane. 
Indie, początek XIX wieku. Wil-
liam Dodd, zbuntowany oficer ar-
mii brytyjskiej, dokonuje masakry 
żołnierzy stacjonujących w forcie 
Chasalgoan. Tylko jeden uchodzi 
z życiem. Po latach pułkownik Ri-
chard Sharpe wraca do Indii, by 
walczyć z wojskami zbuntowa-
nego maharadży Khande Rao i 
odnaleźć przyjaciela, Irlandczy-
ka Patricka Harpera. Okazuje się, 
że na czele armii maharadży stoi 
Dodd, którego wspierają francu-
scy oficerowie. Gdy William po-
rywa córkę brytyjskiego generała, 
Sharpe, odnalazłszy Harpera, ru-
sza jej z pomocą.
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CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – HAWIERZÓW: 
Głaz graniczny (7, godz. 19.00);
� KARWINA: Głaz graniczny (8, 
godz. 19.00).
SCENA CZESKA – CZ. CIESZYN: 
Dáma  s kameliemi (7, godz. 10.00).

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Droga do 
szczęścia (7, 8, godz. 20.00); Spirit 
– Duch miasta (7, 8, godz. 17.45); 
HAWIERZÓW – Centrum: Piorun 
Bolt (7, 8, godz. 15.30); Slumdog – 
Milioner z ulicy (7, 8, godz. 17.45, 
20.00); TRZYNIEC – Kosmos: 
Vítejte v KLDR (7, godz. 16.30); 
The flower bridge (7, godz. 18.00); 
Nezlomné tety (7, godz. 20.00); 
JABŁONKÓW: Transporter 3 (8, 
godz. 17.00; 19.30); CZ. CIESZYN – 
Central: Pamiętnik seksoholika (7, 
8, godz. 19.00);  CIESZYN – Piast: 
Kochaj i tańcz (7, 8, godz. 15.45, 
20.15); Slumdog – Milioner z ulicy 
(7, 8, godz. 18.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz, po-pt: 
godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

OFERTY
ODKUPIĘ jakiekolwiek antyki, me-
ble, instrumenty muzyczne, zabaw-
ki, szkło, porcelanę, obrazy, wszyst-
kie gatunki broni białej i palnej, ze-
gary, zegarki kieszonkowe – mogą 
być i uszkodzone, stare pocztówki 
i zdjęcia. Również skupujemy zło-
to, brylanty – płacimy więcej niż 
jubiler – jakakolwiek punca. Płaci-
my gotówką. Dzwoń kiedykolwiek! 
Inf.: 608 374 432. GL-165

OFERTY PRACY
FIRMA HANDLOWA poszukuje 
specjalisty ds. handlowych. Wy-
magania: doświadczenie w podob-
nej funkcji, praktyczna znajomość 
technik sprzedaży, duża samodziel-
ność i dobra organizacja pracy, 

komunikatyw-
na znajomość 
j. angielskiego, 
umowa o pra-
cę, atrakcyjne 
wynagrodzenie 
p o d s t a w o w e 
oraz premia mo-
tywacyjna. Apli-
kację (CV i zgoda na przetwarzanie 
danych osobowych) przesyłać na 
adres: dzial-rekrutacja@wp.pl lub 
telefon  0048 618 715 119. GL-201

CO W TERENIE
BOGUMIN – Klub Kobiet PZKO za-
prasza 7. 4. o godz. 15.00 na spotka-
nie do Domu PZKO.
KARWINA-RAJ – Klub Seniora MK 
PZKO zaprasza członków na spo-
tkanie 7.  4. o godz. 15.30.
MILIKÓW-CENTRUM – MK PZKO 
zaprasza na przedstawienia teatral-
ne „Pofiderny dziyń” i „Siedzi sobie 
zając” 11. 4. o godz. 17.00 i 12. 4. o 
godz. 17.00 do Domu PZKO.
PTTS „BŚ” – informuje, że są jesz-
cze wolne miejsca na autokarową 
wycieczkę 25. 4. Kasarna – Por-
tasz – Kohutka. Zgłoszenia wy-
łącznie pod nr. tel. 732 175 618, 
596 311 685.

WYSTAWY
BIAŁA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 17. 5. wystawa 
Jaroslavy Sojnekovej – „Krajina mé 
duše”.
BIBLIOTEKA REGIONALNA w 
Karwinie: do 20. 4. wystawa „Don 
Kichot – inspiracje graficzne”. Wy-
stawa grafiki i ekslibrisu ze zbiorów 
Bożeny i Czesława Wosiów.
WIELKA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 19. 4. wystawy 
Brzetysławy Budnik – „Emalia” i 
Heleny Wlosokovej – „Obrazy”.
MIEJSKI DOM KULTURY w Kar-
winie, sala Mánesa: do 29. 4. wy-
stawa Vladislava Oslizloka. Czynna 
po, śr, pt: 9-15; wt, czw: 9-19. 
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ, 
SALA WYSTAW w Cz. Cieszynie, 
Praska 14/3: do 31. 12. stała eks-
pozycja „Ratusz w Czeskim Cieszy-
nie”. Czynna wt-pt: 9-17, so: 9-13, 
nie: 13-17.
� MUZEUM WYSTAW w Hawie-

rzowie, Dělnická 14: do 30. 6. wy-
stawa pt. „Chodźmy na ryby“. Czyn-
na w-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
� MUZEUM TECHNIKI w Pie-
twałdzie, K muzeu 89: do 27. 9. wy-
stawa pt. „Ukryta przyroda w górni-
czym kraju”. Stałe ekspozycje „Tra-
dycje górnictwa w Cieszyńskiem” 
oraz „Czarodziejski świat tramwa-
jów”. Czynne wt-pt: 9-17, so: 9-13, 
nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka 10: 7. 4. o godz. 
17.00 wernisaż wystawy „Klocki 
Merkur”. Czynna: wt-pt: 9-17, so: 9-
-13, nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 4. 10. 
wystawa „Bez nás si ani neškrtne-
te”; wystawa stała „Z przeszłości Ja-
błonkowa i okolicy”. Czynne wt-pt: 
9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Orłowej, 
Dom Dzieci i Młodzieży, Masary-
kova třída 958: do 20. 9. wystawa 
„Za pověstmi těšínského kraje”; wy-
stawa stała „Orłowa – przeszłość i 
teraźniejszość”. Czynne wt-pt: 9-17, 
so: 9-13, nie: 13-17.

CO ZA OLZĄ
GALERIA ŚLĄSKIEGO ZAMKU 
SZTUKI I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI, 
Zamkowa 3b, Cieszyn: do 10. 5. wy-
stawa „Systemy wizualne”, czynna 
codziennie w godz. 10-17.
BASTEJA ŚLĄSKIEGO ZAMKU 
SZTUKI I PRZEDSIĘBIORCZO-
ŚCI, Zamkowa 3, Cieszyn: do 10. 
5. wystawa Piotra Borowicza „Fo-
tografie (nie) pamięci”, czynna co-
dziennie w godz. 10-17.
GALERIA KSIĄŻNICY CIESZYŃ-
SKIEJ, Mennicza 46, Cieszyn: do 
16. 5. wystawa „Szkolne lektury Po-
laków 1850-1950”. Czynna wt-pt: 8-
-18; so: 8-15.
WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUN-
DA św. Mikołaja: czynne codzien-
nie 9-16.
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Ogłoszenia do „Głosu Ludu“ 
przyjmowane są 

w dni powszednie:
� W redakcji „Głosu Ludu“ 
przy ul. Komeńskiego 4, Czeski 
Cieszyn w godz. 8.30-15.30.
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

� W biurze firmy AD SERVIS, 
ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn 
w godz. 8.00-16.00.
Tel. 558 711 027 
e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz

� W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie Frysztacie 
(przy rynku) w godz. otwarcia.
Tel.: 596 312 477
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

Już wkrótce, 25 kwietnia, odbędzie 
się pierwsze w historii wspólne spo-
tkanie absolwentów wszystkich sto-
nawskich szkół. Dla byłych uczniów, 
których większość nie mieszka już w 
rodzinnej wsi, władze ratusza przy-
gotowały przejażdżkę po wsi, zwie-
dzanie szkół podstawowych i przed-
szkoli, spotkanie w Domu PZKO 
oraz zabawę taneczną. – Stonawa li-
czyła dawniej ponad 6 tysięcy miesz-
kańców. Wskutek eksploatacji węgla 
i burzenia domów dotkniętych szko-
dami górniczymi większość dawnych 
mieszkańców zmuszona była do wy-

prowadzki. W gminie pozostała zale-
dwie jedna trzecia dawnych miesz-
kańców – mówi wójt Andrzej Feber. 
– Tysiące absolwentów tutejszych 
szkół żyją poza Stonawą.   

Spotkanie absolwentów rozpocz-
nie się o godz. 14.00. od zwiedzania 
placówek szkolnych. O 16.00 odbę-
dzie się uroczyste otwarcie imprezy, 
a od 16.30 przejażdżki po Stonawie. 
–  Udziału nie trzeba zgłaszać, opła-
ty za wstęp są dowolne. Dla wszyst-
kich będzie zapewniony bogaty bufet 
i świetna zabawa – dodaje jeden z or-
ganizatorów, Tomáš Bařák. (dc)

ŻYCZENIA

W historii sztuki pejzaż na dobre 
zadomowił się w XVI wieku, ale do-
piero koniec XVIII wieku i rozwój 
malarstwa realistycznego przyniósł 
bezpośrednią obserwację kraobrazu 
i tworzenie w plenerze. Różnorod-
ność objawiająca się przy zmianach 
pór roku w krajobrazie inspirowały 
zawsze malarzy, ale też i fotografi-
ków, którzy starali się uchwycić w 
swych pracach owe przemiany. Be-
skidy ze swymi urokliwymi zakąt-
kami, mieszanymi lasami pokry-

wającymi stoki gór, przejrzystymi 
potokami czy zabytkowymi drew-
nianymi domami, od dawna były 
tematem twórczości nie tylko miej-
scowych artystów. W Galerii Zam-
kowej „Chagall” w Karwinie-Frysz-
tacie do 19 kwietnia oglądać może-
my wystawę poświęconą właśnie 
Beskidom. Różnorodność spojrzeń 
wielu znanych artystów na pewno 
zaciekawić może wszystkich oglą-
dających wystawę. Na zdjęciu frag-
ment wystawy. (o)

Beskidy na obrazach

Będzie zlot stonawian

Dnia 6 kwietnia obchodził swój za-
cny jubileusz życiowy 

pan ALOJZY SUCHANEK

Z tej okazji wiązankę najserdecz-
niejszych życzeń dobrego zdrowia, 
błogosławieństwa Bożego i pogod-

nych dni w gronie swych najbliższych na dalsze lata 
składają siostra Jadwiga oraz rodziny Lipków i Pin-
kasów.  RK-058

Wielce Szanownemu Panu Prezesowi 

prof. dr. ALOJZEMU SUCHANKOWI 
z okazji zacnego jubileuszu życiowego wiele energii 
oraz dużo zdrowia życzy Zarząd PTA Ars Musica. 
 GL-205

Z okazji jubileuszu życiowego 

panu prof. dr. ALOJZEMU SUCHANKOWI

wiele zdrowia, szczęścia i werwy do dalszej działal-
ności społecznej składa Zarząd Zrzeszenia Śpiewa-
czo-Muzycznego. GL-206

WSPOMNIENIA
W dniu dzisiejszym mija rok od 
chwili, kiedy odeszła do wieczno-
ści nasza Droga 

śp. HELENA BAJTKOWA  

z Nydku, zaś 14 lipca upłynie 11 lat 
od śmierci Jej Męża

śp. JANA BAJTKA

Z miłością i czcią wspominają naj-
bliżsi.  AD-038

Dnia 7. 4. 2009 obchodziłby swoje 
100. urodziny 

śp. ADOLF KOZIEŁ

z Hawierzowa-Szumbarku. O chwi-
lę cichych wspomnień proszą naj-
bliżsi. RK-048

Jutro, 8 kwietnia 2009, obchodziłby 75. urodziny 
nasz Kochany Mąż, Ojciec, Dziadek, Brat, Szwagier, 
Kolega 

śp. SYLWESTER MATUSZEK

z Karwiny, rodem ze Stonawy, zaś 11. 8. 2009 przy-
padnie  5. rocznica jego zgonu. Wszystkich, którzy 
Go znali i zachowali w pamięci, o modlitwę i chwilę 
wspomnień prosi żona z rodziną. RK-055

Fotograf Piotr Borowicz przed swy-
mi fotosami na wernisażu wysta-
wy w Śląskim Zamku Sztuki i Przed-
siębiorczości w Cieszynie. Tematem 
przewodnim wystawy są „Fotografie 
(nie)pamięci” – ciche zakątki miej-
skiej architektury. Wystawa czynna 
będzie do 10 maja br. (sam)

Fotografie (nie)pamięci

Fo
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Firma handlowa poszukuje 

pracownika do sprzedaży okien, 

nadzoru montażu i instalacji dodatków.

Wymagania:

�  wykształcenie średnie
�  znajomość pracy na komputerze
�  zdolności organizacyjne
�  dokładność i precyzyjność
�  prawo jazdy kat. B

Miejsce zatrudnienia w Karwinie.

Zainteresowanych prosimy o przesłanie 

życiorysu pod adres el.: info@OKokna.cz 
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Beskidy na płótnach można oglądać w Galerii Zamkowej „Chagall”.



I LIGA

OSTRAWA
PILZNO

1:4
(0:1)

Bramki: 46. Zeher – 17. i 73. Ko-
lář, 57. Horváth, 69. Hájovský. Sę-
dziował Příhoda. Ostrawa: Vašek 
– Zawada (57. Vácha), Pavlík, Bolf, 
Tchuř – Rajtoral, Marek, Otepka 
(79. Lukeš), Mičola (46. Zeher) – 
Střihavka, Lička.

Na Bazalach ważą się losy tre-
nera Karla Večeřy. Jak nieoficjalnie 
dowiedział się „Głos”, w przypadku 
kolejnej przegranej (w niedzielę w 
Libercu) w klubie dojdzie do trzę-
sienia ziemi. Po sobotnim blamażu 
Banik spadł na 6. pozycję (34 pkt.). 
Prowadzi Slavia (50).

II LIGA

MFK KARWINA
JIHLAWA

1:1
(1:0)

Bramki: 37. Opic – 46. Simr. Sędzio-
wał Paták. Widzów 3068. Karwina: 
Kučera – Jursa, Čeman, Buryán, Ju-
ska – Ficek, Pavlík, Slončík, Milo-
sawljew (77. Tchami) – Opic (62. 
Sou rada), Mišinský.

Karwiniacy w rewanżowej run-
dzie rozgrywek zamienili swoje bo-
isko w twierdzę. W Raju jeszcze nie 
przegrali, z faworyzowaną Jihlawą 
przy odrobinie szczęścia mogli na-
wet sięgnąć po komplet punktów. 
Znakomity mecz zaliczył powracają-
cy po kontuzji Martin Opic. Głodny 
piłki napastnik w 37. minucie trafił 
na 1:0, dobijając do siatki futbolów-

kę po akcji Ficka. Goście z minimum 
wykorzystali maksimum. Wyrównał 
na wstępie II połowy niepilnowany 
Simr, błąd popełnił tu zbyt pasyw-
nie grający Jursa. Rezultat próbował 
zmienić aktywny Opic, ale za każ-
dym razem na posterunku był jihlaw-
ski bramkarz Winter. – Remis z tak 
klasowym rywalem, jak Jihlawa, to 
żaden wstyd – powiedział „Głosowi“ 
trener Karwiny, Leoš Kalvoda.

SLOWACKO
TRZYNIEC 0:0

Sędziował Ochotnický. Widzów 
3402. Trzyniec: Lipčák – Lisický, 
Chlebek, Kuděla, Zbončák – Ma-
líř (81. Fizek), Hanus, Hupka, Joukl 
(22. Ceplák) – Doubek (46. Přecech-
těl), Szmek.

Obie drużyny wiosną prezentują 

się w ofensywie fatal-
nie. Trzyńczanie na-
stawili się na remis, 
a więc pod Jaworo-
wy wrócili w miarę 
dobrych nastrojach, 
aczkolwiek po tym 
weekendzie spadli na 
14. pozycję w tabeli. 
Gospodarze grali le-
piej, trafiali jednak 
w golkipera Lipčáka, 
bądź też w poprzecz-
kę. Zespół trenera 
Ericha Cviertny po-
jawił się w Uherskim 
Hradziszczu bez kon-
tuzjowanych Vesele-
go z Šalamounem i z 
przewidywalną tak-
tyką: szybkimi kon-
trami oraz nastawie-
niem na stałe frag-
menty gry. W 9. mi-
nucie gości od utraty 
bramki  uratowała 
poprzeczka, główku-
jącemu Holubowi za-
brakło centymetrów. 
S t u p r o c e n t ó w k ę 
Trzyńca zmarnował 
z kolei Malíř, piłkę 

zmierzającą do bramki w ostatniej 
chwili wybili obrońcy. W drugiej 
połowie nagimnastykował się głów-
nie trzyniecki bramkarz Lipčák, 
który w 57. minucie obronił strzał 
Holuba, zaś w 70. minucie sparował 
brawurowo mocny strzał Clebera.

Lokaty: 1. Bohemians 45, 2. Jih-
lawa 41, 3. Čáslav 37,... 11. Karwina 
25, 14. Trzyniec 23 pkt.

DYWIZJA

BRUMOW
HAWIERZÓW

3:1
(2:0)

Bramki: 1. Sucháček, 3. Ledvay, 64. 
Ritter – 56. Holý. Hawierzów: Paca-
novský (7. Eliáš) – Valový, Škoda, 
Mooc (17. Lakatos), Hančin – Pri-
stáš (71. Staufčík), Frait, Giňa, Holý 
– Starý, Kisel. 

Indianie przegrali po fatal-
nych kiksach obrońców. Piłkarze 
Brumowa nie wierzyli własnym 
oczom, że jednemu z faworytów 
rozgrywek można tak łatwo strze-
lić trzy bramki. Hawierzowianie 
po zmianie stron próbowali odro-
bić dwubramkową stratę. Kontak-
towego gola zdobył Holý, to było 
jednak ze strony gości wszystko. 
Po błędzie bramkarza Eliáša wynik 
ustalił Ritter. 

M. ALBRECHTICE
ORŁOWA 0:0

Orłowa: Szarowski – Věčorek, F. 
Kadlčák, Sochora, Gazda – Široký 
(75. Kušnír), Prčík, Foester, P. Lička 
(Huebner) – Kopel (90. Bajzath), Zd. 
Kadlčák.

Najbliżej zdobycia bramki był 
w 20. minucie Patrik Lička, który z 
rzutu wolnego technicznym strza-
łem trafił w słupek. – Remis nas jed-
nak zadowala – powiedział „Głoso-
wi” trener Orłowej, Josef Jadrný.

Lokaty: 1. Slavičín 42, 2. W. Lo-
siny 36, 3. Szumperk 35, 4. Orłowa 
33,... 7. Hawierzów 27 pkt.

JANUSZ BITTMAR

WTOREK 7 KWIETNIA 2009 GŁOSŁOSLudu

sport8

Cenny punkt Karwiny z Jihlawą

� KUBICA ZNÓW NIE DOJE-
CHAŁ. W wyniku problemów tech-
nicznych z bolidem BMW-Sauber 
Robert Kubica wycofał się z rywa-
lizacji na drugim okrążeniu Grand 
Prix Malezji, drugiego wyścigu w 
tym sezonie mistrzostw świata 
Formuły 1. Zwyciężył, po raz drugi 
w tym sezonie, Brytyjczyk Jenson 
Button z teamu Brawn GP- Merce-
des. Jedenasta edycja wyścigu na 
torze Sepang zakończyła się przed 
czasem (po 31 z 58 okrążeń) w wy-
niku ulewnych opadów deszczu.
� ORANGE EKSTRAKLASA. 
Wyniki: Cracovia Kraków – Ruch 
Chorzów 0:0, Polonia Warszawa 
– Polonia Bytom 1:0, GKS Bełcha-
tów – Śląsk Wrocław 2:1, Piast Gli-
wice – Górnik Zabrze 1:0, Jagiello-
nia Białystok – ŁKS Łódź 4:0, Lech 
Poznań – Wisła Kraków 1:1, Odra 
Wodzisław – Lechia Gdańsk 1:0, 
Arka Gdynia – Legia Warszawa 
0:1. Lokaty: 1. Lech Poznań 45, 2. 
Legia Warszawa 44, 3. Wisła Kra-
ków 42 pkt. 
� WINIARSKI I ŻYGADŁO Z PU-
CHAREM MISTRZÓW. Zespół 
Trentino Volley zwyciężył w roz-
grywkach Ligi Mistrzów siatkarzy, 
pokonując w niedzielę w Pradze, 
w finałowym meczu turnieju Fi-
nal Four, drużynę Iraklisu Saloni-
ki 3:1. Trzecie miejsce zajęła Iskra 
Odincowo wygrywając z Lube 
Banca Marche Macerata 3:2. Wło-
ski zespół z Trydentu, w którym 
grają Michał Winiarski i Łukasz 
Żygadło, po raz pierwszy sięgnął 
po to prestiżowe trofeum. Druży-
na Trentino Volley odniosła w roz-
grywkach Ligi Mistrzów 12 zwy-
cięstw, oddając rywalom zaledwie 
cztery sety.  (jb)

Radek Slončík (z prawej) atakuje obrońcę Jihlawy, Karla Karlíka.

W    SKRÓCIE

M. WOJEWÓDZTWA

LISKOWIEC
BOGUMIN

1:2
(1:1)

Bramki: 25. Čerňák – 19. Kornak, 
86. Neuwirth. Bogumin: Skupeň 
– Pluta, Fluxa, Košťál, Tvrdý – Cie-
sarik (52. Šebek), Kornak, D. Štver-
ka, Kubinski – M. Štverka (65. Neu-
wirth), Voznica.

Pojedynki z Liskowcem zazwy-
czaj bolą. Boguminiacy jednak 
uzbroili się w cierpliwość i w 86. 
minucie po akcji Voznicy z Neuwir-
them przesądzili o wygranej. Mo-
mentami wręcz brutalnie grający 
gospodarze przegrywali po bramce 
Kornaka, na 1:1 wyrównał z jede-
nastki Čerňák.

IRP CZ. CIESZYN
L. PIOTROWICE

1:0
(0:0)

Bramka: 87. Sostřonek. Cz. Cieszyn: 
Mrozek – Sostřonek, Blažek, Rác, 
Pietroszek – Zima (66. Popelka), 
Mendrok, Čelůstka, Groš (58. Marti-
nek) – Šmahaj, Zabelka (46. Pszczol-
ka). Piotrowice: M. Sabela – P. Kli-

mek, Směták, Pavlík, Pacanovský – 
Bernatík, Miko, R. Bielan, Lukan – 
Urban, Šuster (84. Skřížovský). 

W derbach trzy punkty zostały 
w Czeskim Cieszynie. Gospodarze, 
którzy wzięli się w garść dopiero po 
przerwie, znokautowali rywala jed-
nym celnym ciosem. Bohaterem zo-
stał Sostřonek. Obrońca nie mógł 
już patrzeć na nieudolność swoich 
partnerów z ataku, sam więc wy-
prowadził piłkę, strzałem z granicy 
pola karnego zapewniając gospoda-
rzom komplet punktów.  

OLBRACHCICE
HAJ

2:0
(1:0)

Bramki: 42. Sikora, 78. Novák. Ol-
brachcice: Jaček – Čubok, Sikora, 
Szmek, Vagner – Novák (Kulhánek), 
Smékal, Miczka (83. Kociolek), Do-
rozlo – Kluz, Wojtyna (65. Orlický).

Wynik nie odzwierciedla przebie-
gu gry. Goście zasłużyli minimum 
na remis, co przyznał sam trener Ba-
nika Olbrachcice, Tomáš Červenka. 
– W pierwszej połowie spacerowali-
śmy po boisku – skomentował krót-
ko fatalną grę swojego zespołu szko-

leniowiec gospodarzy. Banik objął 
prowadzenie z rzutu rożnego, na 2:0 
poprawił wynik Novák, którego tre-
ner w drugiej połowie przesunął do 
linii ataku. – Do 78. minuty żaden z 
napastników nie był w stanie przy-
trzymać piłki – dodał Červenka. 

W pozostałych meczach: Petrz-
kowice – Frydlant 2:0, Jakubczo-
wice – N. Jiczyn 2:1, Wracimów – 
Bruntal 2:1, Krnow – P. Polom 0:0, 
Oldrzyszow – Bohuslawice 4:0. Lo-
katy: 1. Jakubczowice 40, 2. Cz. Cie-
szyn 39, 3. Nowy Jiczyn 36, 4. Ol-
brachcice 36, 5. Piotrowice 33,... 7. 
Bogumin 27 pkt.

I A KLASA
Dziećmorowice – Bruszperk 3:1 
(Schimke, Punčochář, Kozubík – 
Pavlas), Sucha G. - Przybor 2:0 (Je-
ziorski, Kaleta), Stonawa – St. Bie-
la 0:1 (Šťástka), Lichnow – Lutynia 
Dolna 0:3 (Tvrdý, Nadhajský, Vane-
čko), Libhošť – Śmiłowice 0:3 (Cie-
slar, Ganczarczyk, Noga), Bystrzyca 
– St. Miasto 2:0 (Bauman, Turoň), 
Czeladna – Raszkowice 5:1.

Lokaty: 1. Czeladna 35, 2. Dzieć-
morowice 30, 3. Śmiłowice 29 pkt.

I B KLASA
Zabłocie – Dobra 0:3, Gnojnik – 
Mosty 1:3, Oldrzychowice – Gró-
dek 6:2, Wędrynia – Datynie D. 1:2, 
Sj Pietwałd – Nydek 2:1, Jabłonków 
– Sedliszcze 1:1, I. Piotrowice – Nie-
bory 3:0. Lokaty: 1. Mosty 32, 2. Ol-
drzychowice 31, 3. Datynie D. 28 
pkt.

MP KARWIŃSKIEGO
F. Orłowa – Dąbrowa 2:1, G. Błędo-
wice – ČSAD Hawierzów 3:0, B. Ry-
chwałd – TJ Pietwałd 0:2, Domasła-
wice – Sn Orłowa 4:4, Cierlicko – 
Karwina B 2:0, Wierzniowice – Bo-
gumin B 1:3, Łąki – Żuków G. 4:1, L. 
Piotrowice B – Sj Rychwałd 0:2, V. 
Bogumin – Hawierzów B 1:2. Loka-
ty: 1. Karwina B 47, 2. Cierlicko 46, 
3. F. Orłowa 39 pkt.

MP FRYDEK-MISTEK
Piosek – Wacławowice 2:2, Buko-
wiec – Starzicz 2:2. Lokaty: 1. Sta-
rzicz 32, 2. Hukwaldy 29, 3. Piosek 
27,... 13. Bukowiec 10 pkt.  

JANUSZ BITTMAR

Hokeiści Orłowej remisują po weekendzie 1:1 z 
Szumperkiem w finale grupy wschodniej II ligi. 
Podopieczni trenera Petra Česlíka w pierwszym 
meczu zaskoczyli faworyta na jego własnym lo-
dowisku, wygrywając 4:3 golem Samca zdoby-
tym w dogrywce, w niedzielę jednak przegrali 
u siebie 0:2. Na dziś seria grana do trzech zwy-
cięstw przenosi się ponownie do Szumperka, do 
Orłowej hokeiści powrócą w czwartek. 

SZUMPERK
ORŁOWA 3:4

Tercje: 1:2, 2:0, 0:1 – 0:1. Bramki i asysty: 10. No-
vosad (Ondráček, Blanár), 23. Ambruz (Hulva), 
38. Vymazal (Meluzín) – 2. Stránský (Studený, 
Kudláček), 20. Blatoň (Kudláček), 53. Škatula 
(Samiec), 66. Samiec.

ORŁOWA
SZUMPERK 0:2

Tercje: 0:1, 0:0, 0:1. Bramki i asysty: 9. Holík (Melu-
zín), 48. Hulva (Ambruz, Osina). Orłowa: Šafránek 
– Góláb, Urbánek, Samiec, Prokop, Kudláček, Ho-
ďa, Mintěl, Dušek, Kraft, Grygar, Haas, Potočný, 
Škatula, Blatoň, Studený, Stránský, Chomič. (jb)

Remis w finale II ligi hokeja

Derby dla piłkarzy IRP Cz. Cieszyn
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